
                      
                                                                                                                                                                  
 

 

Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Terni-Rieti 

    
                                                                                             IL DIRETTORE 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 

e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO II D. Lgs. n. 149/2015 recante "Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale", in attuazione della legge n. 

183/2014;  

VISTO il DPCM 23 febbraio 2016 recante l'organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell'Ispettorato, emanato ai sensi dell'art. 5 del citato D.Lgs. 149/2015;  

VISTO il DPCM 25 marzo 2016 recante il regolamento di contabilità dell'Ispettorato, emanato ai 

sensi dell'art. 5 del predetto D.Lgs. 149/2015 ed in particolare gli articoli 40, 41,42 e 43; 

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 1 dell'art. 41 del predetto Regolamento di contabilità i beni 

mobili sono assunti in carico da un dipendente nominato consegnatario e che l'incarico di 

consegnatario è conferito con provvedimento del titolare del centro di responsabilità o da un suo 

delegato;  

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 dell'art. 41 del regolamento di contabilità gli incarichi di 

consegnatario hanno una durata massima di tre anni e sono rinnovabili, consecutivamente, per una 

sola volta in capo alla stessa persona;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 72 del 09 ottobre 2023 dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro in 

merito alla delega per la nomina dei consegnatari delle strutture territoriali; 

CONSIDERATO che il titolare dell'unico centro di responsabilità dell'Ispettorato è il Direttore e che 

pertanto, al fine di consentire procedure più snelle e funzionali per l'avvio ed il funzionamento 

dell'Ispettorato sul territorio, si è reso necessario delegare i titolari delle sedi territoriali alla nomina 

dei consegnatari dei beni mobili, come da Decreto Direttoriale sopra citato; 

VISTO il decreto direttoriale del Direttore della Direzione centrale risorse umane, amministrazione 

e bilancio n. 100 del 2.11.2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata Direttore dell’Ispettorato 

territoriale del lavoro di Terni-Rieti; 

VISTO il decreto direttoriale dell’Ispettorato territoriale di Terni-Rieti n. 17 del 23/11/2022 con il 



quale è stato nominato il dott.  Marco Bellucci, area funzionari, famiglia professionale Funzionario 

amministrativo gestionale (ex III- F1), Consegnatario per entrambi le sedi;  

CONSIDERATO che con comunicazione del 31.12.204 acquisita con prot. ITL_TR-RI. N. 11 del 

2.11.205 il dott. Marco Bellucci rassegnava le proprie dimissioni da Consegnatario; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla nomina, per la durata massima di 3 anni, del 

Consegnatario nonché del personale che collabora nelle attività di competenza e che lo sostituisce 

in caso di assenza o impedimento; 

VALUTATA la presenza dei requisiti di legge per la nomina a Consegnatario della sig.ra Anna Maria 

Parasassi, area assistenti Famiglia professionale Assistente amministrativo (ex II -F4) in servizio presso 

l’Ispettorato territoriale del lavoro di Terni-Rieti in assegnazione temporanea in posizione di distacco in forza 

del Decreto del Direttore della Direzione centrale Risorse umane, amministrazione e bilancio n. 1525 del 

17.12.2024; 
 

DECRETA 
 
 
1. E’ conferito l’incarico di Consegnatario dei beni mobili in dotazione all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Terni-Rieti alla sig.ra Anna Maria Parasassi, CF. PRSNMR64H65H282E area assistenti Famiglia professionale 

Assistente amministrativo (ex II -F4).  

2. Il dott. Fabio Crisafulli, area funzionari, famiglia professionale Funzionario amministrativo gestionale (ex III-

F1), per la sede di Terni, e il sig. Daniele Fasciolo, area assistenti, famiglia professionale Assistente 

amministrativo gestionale (ex II-F1), per la sede di Rieti, collaboreranno nelle attività di competenza del 

consegnatario sostituendolo in caso di assenza o impedimento, fino alla scadenza dell’incarico.  

 

L’ incarico di cui al punto primo ha la durata di 3 anni a partire dalla data odierna, subordinatamente al rinnovo 

annuale  per un periodo complessivamente pari a un triennio del distacco della dipendente citata.  

Parimenti l’incarico di cui al punto secondo avrà durata triennale. 

 

 

Copia del presente decreto viene trasmesso all’ Ispettorato Nazionale del Lavoro- Direzione Centrale Risorse 

Umane, bilancio e affari generali. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro –

www.ispettorato.gov.it. 

 

 
 
   

                          IL DIRETTORE 
          (Dott.ssa Elda GENTE MAGNANI) 
 
  


		2025-01-13T10:51:50+0100


		2025-01-13T10:57:41+0100
	Terni
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TR-RI.Registro Decreti.R.0000003.13-01-2025




